
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Liceo Scientifico Camillo Golgi 
Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171  

 

 

 
 

 Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466  Fax 0364320365 e-mail: info@liceogolgi.it  
 Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b -  25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 

 

Il compilatore:  MP  

 

Prot. n° 8706 del 08.11.2017         

          

AGLI ATTI/ALBO ON-LINE 

 

         Spett.le 

MONTICOLO VACANZE 

25047 DARFO B.T. (BS) 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA richiesta preventivo per l’affidamento viaggio 

istruzione a Vienna 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Ai sensi del D.Lgs.30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il D.I. 1.2.2001 N. 44; 

Visto il D.lgs. 163/2006; 

Vista le lettere di invito (prot. n° 8349-8350-8351-8352 del 27.10.2017) con la quale veniva 

richiesto il preventivo per l’organizzazione e realizzazione del viaggio di Istruzione a Vienna; 

Viste le prescrizioni indicate nella suddetta richiesta; 

Preso atto che al 06.11.2017 data di termine per la presentazione, sono pervenute n. 4 buste di 

preventivi: 

Centro Viaggi Graffiti Prot. n° 8651 del 06.11.2017 

Monticolo vacanze Prot. n° 8645 del 06.11.2017 

Radici viaggi Prot. n° 8563 del 04.11.2017 

Adamello Express Prot. n° 8654 del 06.11.2017 

Preso atto che al 06.11.2017, data di termine per la presentazione, sono pervenuti tutte le buste 

indicate nella lettera di invito; 

Considerata l’esigenza, nei procedimenti di scelta della Pubblica Amministrazione dei propri 

contraenti, di assicurare la massima partecipazione dei soggetti interessati e quindi di selezionare 

l’offerta che meglio risponde all’interesse pubblico perseguito; 

Vista la predisposizione del prospetto comparativo sottoposto al Dirigente Scolastico in funzione di 

RUP (Responsabile del Procedimento) per la scelta del fornitore in ordine al criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa (offerta tecnica più economica); 

Considerato che, al termine della procedura di valutazione delle offerte la Commissione di gara ha 

redatto la seguente graduatoria provvisoria, secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, in ordine al punteggio totale conseguito nell’offerta tecnica e nell’offerta economica: 

 

1. IL MONTICOLO VACANZE 

 

OFFERTA PER N° 53 STUDENTI  

 CENTRO 

VIAGGI 

GRAFFITI 

ADAMELLO 

EXPRESS 

MONTICOLO 

VACANZE 

RADICI 

VIAGGI 

Offerta 

economica 

37,79 35,41 39,83 40,00 

Offerta tecnica 39,00 29,00 39,00 34,00 

TOTALE 76,79 64,41 78,83 74 

 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Liceo Scientifico Camillo Golgi 
Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171  

 

 

 
 

 Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466  Fax 0364320365 e-mail: info@liceogolgi.it  
 Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b -  25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 

 

Il compilatore:  MP  

 

 

Considerata la predetta graduatoria; 

Considerato che nel testo del bando di gara in forma di lettera di invito veniva prevista 

l’aggiudicazione all’agenzia di viaggi in base al criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

Considerato che l’Istituto deve ottemperare ai principi dell’efficienza, efficacia ed economicità, 

nonché alla oculata gestione delle risorse finanziarie; 

Verificato  il possesso  dei requisiti di capacità economica – finanziaria e tecnica di cui all’art. 38 

del D.lgs.163/2006 da parte dell’agenzia MONTICOLO VACANZE; 

Ritenuto sulla base degli atti di dover procedere alla relativa aggiudicazione provvisoria all’Agenzia 

MONTICOLO VACANZE  che risulta essere prima in graduatoria; 

Visti gli artt. 10, comma 2, e 11 del D.Lgs. N. 163/2006; 

 

DETERMINA 

 

in via provvisoria, per le motivazioni espresse quanto segue: 

di affidare alla AGENZIA MONTICOLO VACANZE, aggiudicataria della gara in base al criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, l’incarico per lo svolgimento del servizio di 

organizzazione e realizzazione del VIAGGIO DI ISTRUZIONE A VIENNA. 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico esclusivamente per 

posta elettronica certificata all’indirizzo BSPS03000@pec.istruzione.it,  

 

entro 4 giorni lavorativi dalla data odierna e fino alle ore 10,00 del 10 NOVEMBRE 2017. 

 

Trascorso tale termine si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva e alla successiva 

stipula del contratto con l’offerente risultato aggiudicatario. 

 

 

                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                     Alessandro Papale 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 

         

 

        

 

  

 

 

 

   

mailto:BSPS03000@pec.istruzione.it

